
1

Uchwała Nr I/70/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 31 maja 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Ozorków za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Ozorków za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 21 maja 2019 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

Uchwałę Nr II/1/19 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków z dnia 13.05.2019r. w sprawie 

zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Ozorków za rok 2018 i wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Ozorków oraz protokół nr 2/2019 z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków z dnia 13.05.2019r. Wraz z ww. dokumentami Izbie 

przedłożono, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, listę obecności z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 13 maja bieżącego roku.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w toku swojej pracy Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy Ozorków dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia. Podczas 

posiedzenia w dniu 13 maja 2019 roku członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo 

analizowali plan oraz realizację dochodów bieżących i majątkowych według poszczególnych 

działów klasyfikacji budżetowej. Omówiono przy tym czynności podejmowane przez Gminę w 

celu windykacji należności podatkowych, jak również opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Weryfikacji poddano także plan i wykonanie wydatków bieżących oraz 

majątkowych związanych z realizacją poszczególnych zadań Gminy, w tym m.in. z zakresu 

infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi, drogownictwa, gospodarki komunalnej, 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, administracji publicznej, oświaty, 

ochrony środowiska, kultury fizycznej i sportu. Dokonując analizy stanu zadłużenia Gminy na 

koniec 2018 roku uwzględniono poszczególne tytuły dłużne oraz wykonanie przychodów i 

rozchodów. Członkowie Komisji Rewizyjnej omówili także informację o stanie mienia 

jednostki, jak również sprawozdanie finansowe. W toku posiedzenia wysłuchano wyjaśnień 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 31 maja 2019 r.



2

Wójta oraz Skarbnika Gminy. Do analizowanych dokumentów członkowie Komisji nie wnieśli 

uwag.

Przeprowadzona analiza pozwoliła Komisji Rewizyjnej na pozytywne zaopiniowanie 

wykonania przez Wójta Gminy Ozorków budżetu Gminy za 2018 rok oraz wystąpienie do 

Rady Gminy Ozorków z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium, co znalazło 

odzwierciedlenie w Uchwale Nr II/1/19 z dnia 13.05.2019r. Za Uchwałą głosowali wszyscy 

członkowie Komisji Rewizyjnej.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 

ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Iwona Kopczyńska


